较高且易受国防政策影响，根据被评估单位 2023 年度、2024 年度销售数据显示，被评估

单位第一大客户收入占比较高，均超过 90%，存在较强的客户依赖，如未来国防政策或被

评估单位客户资源发生变化，则被评估单位未来的营收的预测存在一定不确定性。相较于

收益法，采用资产基础法有着更好的针对性和准确性，可更合理反映被评估单位依托实物

资产及合规资质形成的股东全部权益价值。 

通过以上分析，我们选用资产基础法评估结果作为本次被评估单位股东全部权益价

值评估结论。经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币 49,656,946.14 元。大写：

人民币肆仟玖佰陆拾伍万陆仟玖佰肆拾陆元壹角肆分。 

评估结论根据以上评估工作得出。 

二、评估结论与账面价值比较变动情况及原因 

本次采用资产基础法的评估结论，主要增减值分析如下： 

单位：万元 

项目 
账面价值 评估价值 增值额 增值率% 

A B C=B-A D=C/A×100% 

流动资产 11,275.03 11,429.55 154.52 1.37 

非流动资产 1,478.84 1,719.48 240.64 16.27 

固定资产 945.80 1,015.58 69.78 7.38 

使用权资产 257.58 257.58 0.00 0.00

[...]

被评估单位在以前的经营过程中，盈利能力略差，虽然形成了部分无形资产，本次资

产基础法中进行了辨认和合理评估。该行业的市场准入条件一般，未形成明显的行业壁

垒，也不存在需要周期较长的创立期或市场培育期的情况，在这种情况下，采用资产基础

法可以合理的反映被评估单位的股东全部权益价值，相比收益法有着更好的针对性和准

确性，故本次评估最终采用资产基础法的评估结论。 

通过以上分析，我们选用资产基础法评估结果作为本次被评估单位股东全部权益价

值评估结论。经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币 49,656,946.14 元。大写：

人民币肆仟玖佰陆拾伍万陆仟玖佰肆拾陆元壹角肆分。 

（二）发行股份的定价合理性分析 

本次发行价格系公司在综合考虑宏观经济环境、公司所处行业、公司经营业绩与成

长性、每股净资产、二级市场成交价格、前次发行价格、报告期内权益分派等多种因素的

基础上，与本次发行对象协商确定。 

综上所述，本次股份发行定价公允、合理，决策程序合法、合规，不存在损害公司和

股东合法权益的情形。 

三、公司董事会（和监事会）对本次交易定价的相关意见 

本公司董事会和监事会认为： 

本次交易股份发行价格和标的资产价格依据独立审计机构及评估机构的审计、评估